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Vi bekrefter med underskriftene våre at det som er ført på de sidene vi har signert i 
møteboka, er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet. 
 
 
 



  



Saksliste 

Utvalgs- 
saksnr 

Innhold Lukket Arkiv- 
saksnr 

ST 16/2025 Godkjenning av møteinnkalling og dagsorden, valg 
av et medlem til å godkjenne protokollen 

  

ST 17/2025 Sak - Høringsuttalelse - Forslag til tiltaksplaner etter 
kvalitetsnormen for villrein i Snøhetta og Knutshø 
villreinområder - Dovrefjell nasjonalparkstyre 

 2025/3029 

ST 18/2025 Klage - Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - Knutshø LVO 
- Hjerkinn LVO m/ BV - dispensasjon - 2025 - 2026 - 
fuglehundprøver - Fuglehundklubbenes Forbund 

 2025/974 

ST 19/2025 Sak - forberedende klagebehandling - Dovrefjell 
Sunndalsfjella NP -klage på vedtak om avslag på 
oppføring av platting på Hemtjønnsbua 356/1 - 
Beitelaget Driva 1c 

 2024/9652 

ST 20/2025 Sak - klagebehandling - Dalsida LVO - 2025 - 
avslag på utvidelse av eksisterende bu - Nedre 
Mølmsvatnet - Øyvind Mølmen 

 2025/2325 

ST 21/2025 Sak - Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - søknad om 
dispensasjon - riving og oppføring av ny jaktbu - 
Snøfjellstjønnvegen 802 - 356/1/30 Oppdal 
kommune 

 2025/5193 

ST 22/2025 Sak - Eikesdalsvatnet LVO - skjøtselsplan for Hoem 
og Geitreiten i Molde kommune 

 2025/5794 

ST 23/2025 Sak - henstilling om prioritering av forskrift til 
revisjon - Miljødirektoratet 

 2025/5716 

ST 24/2025 Delegerte vedtak   
 60/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-

Sunndalsfjella NP - Hjerkinn LVO m/ BV - organisert 
ferdsel - moskussafari - Mountain Experience Terje 
Rian 

 2024/11463 

 61/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - organisert ferdsel - Gauldal 
videregående skole 

 2025/3998 

 62/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dalsida LVO - 
snødekt mark - vedlikehald av gjeterbu - frakt av 
proviant og brensel - Nedre Mølmsvatnet - Øyvind 
Mølmen 

 2025/2364 

 63/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - snødekt mark - 
Snøfjellstjønnvegen 1001 - Ylva S. Bjørndalsæter 

 2025/4010 

 64/2025 Delegert sak - dispensasjon - Åmotan-Grøvudalen 
LVO - snødekt mark - Grøvudalen turisthytte - 
Kristiansund og Nordmøre Turistforening 

 2025/3893 

 65/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - organisert ferdsel - fellestur på 
ski - Kristiansund og Nordmøre Turistforening KNT 

 2025/3874 



 66/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - organisert ferdsel - fellestur på 
fjellski - DNT Romsdal 

 2025/3664 

 67/2025 Delegert sak - dispensasjon - Hjerkinn LVO m/ BV - 
barmark - transport på Snøheimvegen - 
restaureringsarbeider på Snøheim - DNT Oslo og 
Omegn 

 2025/4549 

 68/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - organisert ferdsel - ekskursjon 
for studenter - Universitetet i Innlandet 

 2025/4885 

 69/2025 Delegert sak - dispensasjon - Hjerkinn / Kongsvoll / 
Drivdalen LVO - helikopter - istandsetting av 
vegparti etter ras - Vårstigen - Kongevegen over 
Dovrefjell - Statens vegvesen 

 2025/4216 

 70/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - Hjerkinn LVO m/ BV - Knutshø 
LVO - Hjerkinn / Kongsvoll / Drivdalen LVO - 
Flåman NR - linjetaksering av rype med stående 
fuglehund - Statskog SF 

 2025/1224 

 71/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - Hjerkinn LVO m/ BV - helikopter 
- lavtflyging i forbindelse med kalvetelling av villrein 
- Snøhetta og Knutshø villreinområder - Norsk 
villreinsenter 

 2025/5016 

 72/2025 Delegert sak - dispensasjon - sommersesong - 
Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - Hjerkinn LVO m/ BV - 
organisert ferdsel / guiding - Dovre og Lesja Aktiv 
AS 

 2024/10966 

 73/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - Hjerkinn LVO m/ BV - organisert 
ferdsel - Jasper Blomme 

 2025/20 

 74/2025 Delegert sak - dispensasjon - Dovrefjell-
Sunndalsfjella NP - Hjerkinn LVO m/ BV - organisert 
ferdsel - Terres Oubliees 

 2025/1694 

 75/2025 Delegert sak - dispensasjon - Jora LVO - barmark - 
Dalsidevegen - Nysetra - Reindøl - Svartdalen - 
landbruksdrift - Reindøl beitelag 

 2025/5502 

ST 25/2025 Referatsaker   
RS 4/2025 Administrativt innspel - kommuneplan - Dovre - 

samfunnsdel - ein plan for framtida - 2025 - 2036 - 
Dovrefjell nasjonalparkstyre 

 2025/4792 

 

ST 16/2025 Godkjenning av møteinnkalling og dagsorden, 
valg av et medlem til å godkjenne protokollen 
Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 



Bengt Fasteraune Innkalling godkjennes. Ståle Refstie foreslått til å skrive under 
protokoll sammen med styreleder. 

 

Behandling 
Enstemmig som foreslått av styreleder. 
 

Vedtak 
Innkalling godkjennes. Ståle Refstie skriver under protokoll sammen med styreleder. 
 
 
 
 

ST 17/2025 Sak - Høringsuttalelse - Forslag til tiltaksplaner 
etter kvalitetsnormen for villrein i Snøhetta og Knutshø 
villreinområder - Dovrefjell nasjonalparkstyre 

Innstilling fra forvalter 
Dovrefjell nasjonalparkstyre stiller seg bak nasjonalparkforvalternes forslag til høringsuttalelser 
til «Forslag til tiltaksplaner etter kvalitetsnormen for villrein i Knutshø og Snøhetta 
villreinområder». 
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 
Bengt Fasteraune Dovrefjell nasjonalparkstyre stiller seg bak 

nasjonalparkforvalternes forslag til høringsuttalelser på 
overordnet nivå med de innspill som kom frem under møtet. 
Innspill på enkelttiltak tas til orientering og legges ved saken. 
  

Styret vil presisere at tiltak basert på frivillighet også er en 
styrke for forvaltningen da den vil øke vedtakenes legitimitet. 
Frivillighet vil også være med på å sikre lokal medvirkning i 
gjennomføringsprosessen av tiltaksplanene. Hvem 
frivilligheten gjelder for er uklar. NP styret vil presisere at 
frivillighet i stor grad må gjelde kommuner og fylkeskommuner 
som folkevalgt organ og ikke enkeltorganisasjoner. I tillegg må 
statlig styring i verneområder kanaliseres gjennom 
verneområdestyrene i større grad enn i dag. Vi finner det rart 
at nasjonalparkstyrene ikke har blitt tatt med i diskusjonene 
omkring de temaene vi har forvaltningsansvar for før 
tiltaksplanen ble lagt ut til høring. 

 
Den største utfordringen med frivillighet er den sektorielle stat 



med deres underliggende etater med statlige selskap og 
foretak (eksempelvis Statkraft og Statnett) som ikke vil 
gjennomføre viktige større overordnede og kostnadskrevende 
tiltak. Da vil tiltaksplanen ha liten betydning og andre tiltak vil 
ha liten forståelse i lokalsamfunnene. 

 Vi vil påpeke at det er underlig at det ikke settes av egne 
midler til gjennomføring av tiltaksplanen. Det må gis mer 
forutsigbare rammer for tiltak som skal gjennomføres i 
verneområdene i framtida. 
 
Styret som forvaltningsmyndighet for oppgaver knyttet til 
arealforvaltning, besøksforvaltning og 
naturrestaurering/skjøtsel har ikke tatt stilling til enkelte tiltak 
fordi mange av tiltakene vil komme tilbake som saker i NP-
styret. Styret vil ikke binde seg til føringer som senere kan få 
innvirkning på fremtidig saksbehandling, men vil kunne bruke 
det faglige innspillet som et kunnskapsgrunnlag.  

En av kjerneoppgavene til verneområdestyrene er kanalisering 
og styring av ferdsel. Oppgaver knyttet til besøksforvaltning vil 
bli viktigere i årene som kommer med økende antall 
besøkende til våre områder.  

  

Ståle Refstie 1.2 Gjenopprette funksjonelt trekk mellom Snøhetta øst og 
vest 

Ny siste setning i andre avsnitt om Torbuhalsen: 

Sperring av Aursjøvegen for allmenn motorferdsel fra 
veikrysset for Torbuvollen seter i Sunndal kommune til 
hytteområdene ved Aursjøen i Molde kommune er et viktig 
tiltak for å gjenopprette funksjonelt trekk mellom Snøhetta øst 
og vest nord for Aursjøen. 

 

Behandling 
Bengt Fasteraune sitt forslag med Ståle Refstie sitt tillegg ble vedtatt enstemmig. 
 

Vedtak 
Dovrefjell nasjonalparkstyre stiller seg bak nasjonalparkforvalternes forslag til 
høringsuttalelser på overordnet nivå med de innspill som kom frem under møtet. 
Innspill på enkelttiltak tas til orientering og legges ved saken. 
  

Styret vil presisere at tiltak basert på frivillighet også er en styrke for forvaltningen da 
den vil øke vedtakenes legitimitet. Frivillighet vil også være med på å sikre lokal 
medvirkning i gjennomføringsprosessen av tiltaksplanene. Hvem frivilligheten gjelder 
for er uklar. NP styret vil presisere at frivillighet i stor grad må gjelde kommuner og 
fylkeskommuner som folkevalgt organ og ikke enkeltorganisasjoner. I tillegg må statlig 
styring i verneområder kanaliseres gjennom verneområdestyrene i større grad enn i 



dag. Vi finner det rart at nasjonalparkstyrene ikke har blitt tatt med i diskusjonene 
omkring de temaene vi har forvaltningsansvar for før tiltaksplanen ble lagt ut til høring. 

 
Den største utfordringen med frivillighet er den sektorielle stat med deres 
underliggende etater med statlige selskap og foretak (eksempelvis Statkraft og 
Statnett) som ikke vil gjennomføre viktige større overordnede og kostnadskrevende 
tiltak. Da vil tiltaksplanen ha liten betydning og andre tiltak vil ha liten forståelse i 
lokalsamfunnene. 

 Vi vil påpeke at det er underlig at det ikke settes av egne midler til gjennomføring av 
tiltaksplanen. Det må gis mer forutsigbare rammer for tiltak som skal gjennomføres i 
verneområdene i framtida. 
 
Styret som forvaltningsmyndighet for oppgaver knyttet til arealforvaltning, 
besøksforvaltning og naturrestaurering/skjøtsel har ikke tatt stilling til enkelte tiltak fordi 
mange av tiltakene vil komme tilbake som saker i NP-styret. Styret vil ikke binde seg til 
føringer som senere kan få innvirkning på fremtidig saksbehandling, men vil kunne 
bruke det faglige innspillet som et kunnskapsgrunnlag.  

En av kjerneoppgavene til verneområdestyrene er kanalisering og styring av ferdsel. 
Oppgaver knyttet til besøksforvaltning vil bli viktigere i årene som kommer med økende 
antall besøkende til våre områder.  

1.2 Gjenopprette funksjonelt trekk mellom Snøhetta øst og vest 

Ny siste setning i andre avsnitt om Torbuhalsen: 

Sperring av Aursjøvegen for allmenn motorferdsel fra veikrysset for Torbuvollen seter i 
Sunndal kommune til hytteområdene ved Aursjøen i Molde kommune er et viktig tiltak 
for å gjenopprette funksjonelt trekk mellom Snøhetta øst og vest nord for Aursjøen. 

 
 
 
 

ST 18/2025 Klage - Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - Knutshø 
LVO - Hjerkinn LVO m/ BV - dispensasjon - 2025 - 2026 - 
fuglehundprøver - Fuglehundklubbenes Forbund 

Innstilling fra forvalter 
Klagene tas til følge, jf. forvalters vurderinger i saksframlegget. Omgjøringsvedtaket er hjemlet i 
forvaltningslovens § 33, 2. ledd. 

  

Nytt vedtak blir: 

Dovrefjell nasjonalparkstyre gir Fuglehundklubbenes forbund tillatelser og dispensasjon til å 
gjennomføre hundeprøver i årene 2025-2026 i Knutshø landskapsvernområde og i de delene 
av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark som ligger på østsiden av E6. 

Det gis avslag på søknaden om å gjennomføre fuglehundprøver i de delene av Dovrefjell-
Sunndalsfjella nasjonalpark som ligger på vestsiden av E6 og Hjerkinn landskapsvernområde 



med biotopvern. 
Områdene på vestsiden av E6 kan benyttes som reserveterreng for terrengene på østsiden, 
dersom arealene på østsiden er i bruk av villrein. Bruk av reserveterreng skal avklares med 
Dovrefjell nasjonalparkstyre før iverksetting. 

Ingen prøveterreng kan brukes dersom villrein står i eller i umiddelbar nærhet av 
prøveterrengene. 

  

Det settes slike vilkår for tillatelsen: 

1.  Prøveprogram 
Dispensasjonen gir følgende rammer for  prøveprogram: 
- Inntil 7 dager med dommeropplæring og -autorisasjon (i tidsrommet ca. 5.-20.8.) 

- 13 dager jaktprøver fordelt på 4 helger fra 21. august: 

• Tre helger fredag til søndag. 

• En helg torsdag til søndag (NM). 

• Maksimalt antall ekvipasjer er 200 ekvipasjer pr. dag 

  

Forvaltningsmyndigheten skal når terminlisten er lagt og senest 1.7. hvert år få tilsendt 
oversikt over prøveprogrammet kommende høst. 

Det  forutsettes at det er gitt kommunal dispensasjon fra bestemmelsen om generell 
båndtvang i hundeloven. 

  

2.  Avgrensing av terreng 
Avgrensningene gjelder i Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark og Knutshø 
landskapsvernområde opp til høydekote 1360 moh., på østsiden av E6: 



 
  

3.  Hensyn til villrein 
Om det under prøvene oppdages rein i terrenget, skal videre rute legges om slik at reinen  ikke 
forstyrres. 
Om det er rein i eller sannsynlig på vei inn i prøveområdet skal nye partier gå ut i annet 
terreng.  

Disse punktene skal praktiseres i nært samarbeid med jakt- og fjelloppsyn, Statens 
naturoppsyn og forvaltningsmyndigheten.  

I samarbeid med SNO tar forvalterne den endelige beslutningen om hvilke områder som kan 
brukes/ikke brukes den aktuelle helga/dagene.  
Den endelige beslutningen, som gjelder for hele helga/dagene, formidles til prøveansvarlig 
innen kl 15:00 siste arbeidsdag før prøvene starter. 

  



4.  Rapportering 
Forvaltningsmyndigheten skal etter prøvene, senest 1. november hvert år, ha rapport 
fra prøvene.  
Rapporten skal skje på fastlagt skjema. 

Dersom forvaltningsmyndigheten ber om det skal deltakere/dommere medbringe tildelte 
GPSpeilere under prøvene, eventuelt registrere aktiviteten med egnet app på mobiltelefoner. 

  

  

Tillatelse/avslag til organisert ferdsel er gitt etter forskrifter for Dovrefjell-Sunndalsfjella 
nasjonalpark § 7, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern § 7 og Knutshø 
landskapsvernområde  § 3. 

  
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 
Bengt Fasteraune «Dovrefjell nasjonalparkstyre gir Fuglehund klubbenes forbund 

tillatelser og dispensasjon til å gjennomføre hundeprøver i 
årene 2025-2026 i Knutshø landskapsvernområde, Hjerkinn 
landskapsvernområde med biotopvern og Dovrefjell-Sunndal 
og i de delene av DovrefjellSunndalsfjella nasjonalpark, jf. kart 
under vilkårenes pkt.2. Områdene på ulik side av E6 kan 
benyttes som reserveterreng for hverandre, dersom arealene 
på er i bruk av villrein. Bruk av reserveterreng avklares av 
Dovrefjell nasjonalparkstyre før iverksetting.»  

 
Styret opprettholder vedtaket i styresak 14/25 med ett 
tilleggspunkt. 
Styret ber nasjonalparkforvaltningen gå i dialog med 
Fuglehund klubbenes forbund om å unngå å bruka Kolla 
terrengene (Kolla kaldvella og Kolla jernbanen) 

Begrunnelse for opprettholdelse av vedtaket. 
Nasjonalparkstyret som forvaltningsmyndighet var selvfølgelig 
klar over oppdatert kunnskap om villreinens bruk av områdene 
vest for E-6 når styret fattet sitt vedtak i styresak 14/25. 
Kunnskapsgrunnlaget er godt kjent gjennom arbeidet med 
tiltaksplanene og vil bli brukt i gjennomføringen av denne.  

Dette har vært gjenstand for drøftinger og vedtak på mange 
områder over lang tid og har vært ett av styrets viktigste 
fokusområder. 
Dovrefjell nasjonalparkstyre har gjennom egne vedtak og 
budsjettmessige prioriteringer gjennomført flere tiltak i området 
for å sikre reinstrekket over Stroplsjødalen. 
Disse tiltakene er i stor grad kommet til som følge av ny 



kunnskap og prosesser som har foregått de siste par årene. 
Dette gjelder blant annet: 
- innstramming av organisert ferdsel gjennom nye 
retningslinjer for 2025 
- taksering av rype er flyttet ut fra trekkområdene 
- ferdsel utenom skyttelbussen langs Snøheimvegen blir 
fortløpende redusert 
-Moskusstien blir fortløpende forsterket som 
kanaliseringstiltak, bla gjennom naturveiledning og 
tilrettelegging. 
Av samme grunn som de øvrige tiltakene har praksisen for 
gjennomføring av fuglehund prøver over tid og gjennom god 
dialog blitt endret med tydelige krav om reserveterreng dersom 
det er villrein i området. 
Det gjelder for begge sider av E-6 og gir etter styrets 
oppfatning ønsket fleksibilitet for villreinstammene på begge 
sider av E-6. 
En utvidelse av antall terreng på Øst siden av E-6 har ført til en 
vesentlig mer bruk av Øst siden de siste årene. 
Vurderingen om bruk av terrengene dersom det er villrein i 
området er delegert fra styret til nasjonalparkforvaltningen. 
Styret er selvfølgelig innforstått med at det aldri kan gis 100% 
garanti for at det ikke er villrein i området. Dette er heller ikke 
tilfelle for annen organisert ferdsel/annen ferdsel i dette 
området. Styret vil påpeke at vilkår om reserveterreng er mer 
konkret og forutsigbart enn vilkår som er satt for annen ferdsel 
i området. 
Det er over lang tid gitt føringer gjennom dialog med 
Fuglehund klubbenes forbund om rammene for gjennomføring 
av fuglehund prøver, området blir ikke brukt til trening slik 
statsforvalteren antyder i sin begrunnelse, men til 
dommeropplæring og -autorisasjon i tillegg til prøvene. 
Statskog har også besluttet at taksering av rype skal skje på 
østsiden av E-6. 
 Styret er godt informert om hvordan prøvene gjennomføres og 
hvilke vilkår som er satt for gjennomføringen gjennom egen 
orientering fra FKF og våre egne forvaltere 
Forvaltningsplanen nevner ikke fuglehund prøvene annet enn 
som et bidrag til reiselivet rundt verneområdene. Ett bidrag 
som er vesentlig for de bedriftene det gjelder. Fuglehund 
prøver faller inn under definisjonen av organisert ferdsel i 
planen. Styret har gjentatte ganger påpekt at tilrettelegging for 
organisert ferdsel er svært viktig i sårbare områder for å styre 
ferdselen. 
Styret vil påpeke at denne virksomheten er svært godt 
organisert både i tid og rom. Selv om det er mange 
hundeekvipasjer slippes kun to hunder i hvert slipp. De andre 
prøvedeltagerne har sine hunder i bånd og beveger seg 
samlet bak hundene som er i slipp. Kjentmenn og dommere 
sørger for at prøvene foregår innenfor det godkjente terrengets 
begrensinger. 
Styret registrerer statsforvalterens uttalelse om at utarbeidelse 



av faggrunnlag til tiltaksplan og forslag til tiltaksplan for villrein, 
som er ute på offentlig høring, er en oppfølging av arbeidet 
med kvalitetsnorm og Stortingsmeldingen for villrein. 
Tiltaksplanen er ikke vedtatt og ikke tillagt avgjørende vekt av 
Statsforvalteren. 
Statsforvalteren nevner ikke i sin påklage at fuglehund 
prøvene er et konkret tiltak i planen som er ute til høring. 
Likevel velger statsforvalteren å påklage ett vedtak om 
videreføring av en etablert praksis som kun gjelder for 2025-
2026 i påvente av vedtak i tiltaksplanene og utarbeidelse av ny 
forvaltningsplan. 

Vurderingene etter §§ 8 til 12 er gjort ovenfor.  

 

Behandling 
Det ble stemt over Fasteraunets forslag om å la tidligere vedtak opprettholdes, og sende 
klagesaken over til Miljødirektoratet for endelig avgjørelse. 
Følgende stemte for Fasteraunets forslag: 
Kristin Langtjernet, Folldal kommune 
Arne Rønning, Oppdal kommune 
Marit Bjerkås, Trøndelag fylkeskommune 
Rolf Jonas Hurlen, Molde kommune 
Ståle Refstie, Sunndal kommune 
Inger-Lise Sveum Aasbekken, Innlandet fylkeskommune 
Merete Myhre Moen, Tynset kommune. 
Følgende stemte for forvalters innstilling: 
Per Egil Mork, Rauma kommune 
Anita Oterhals Eide, Møre og Romsdal fylkeskommune. 
  
 

Vedtak 
«Dovrefjell nasjonalparkstyre gir Fuglehund klubbenes forbund tillatelser og 
dispensasjon til å gjennomføre hundeprøver i årene 2025-2026 i Knutshø 
landskapsvernområde, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern og Dovrefjell-
Sunndal og i de delene av DovrefjellSunndalsfjella nasjonalpark, jf. kart under 
vilkårenes pkt.2. Områdene på ulik side av E6 kan benyttes som reserveterreng for 
hverandre, dersom arealene på er i bruk av villrein. Bruk av reserveterreng avklares av 
Dovrefjell nasjonalparkstyre før iverksetting.»  

 
Styret opprettholder vedtaket i styresak 14/25 med ett tilleggspunkt. 
Styret ber nasjonalparkforvaltningen gå i dialog med Fuglehund klubbenes forbund om 
å unngå å bruka Kolla terrengene (Kolla kaldvella og Kolla jernbanen) 

Begrunnelse for opprettholdelse av vedtaket. 
Nasjonalparkstyret som forvaltningsmyndighet var selvfølgelig klar over oppdatert 
kunnskap om villreinens bruk av områdene vest for E-6 når styret fattet sitt vedtak i 
styresak 14/25. Kunnskapsgrunnlaget er godt kjent gjennom arbeidet med 
tiltaksplanene og vil bli brukt i gjennomføringen av denne.  

Dette har vært gjenstand for drøftinger og vedtak på mange områder over lang tid og 
har vært ett av styrets viktigste fokusområder. 



Dovrefjell nasjonalparkstyre har gjennom egne vedtak og budsjettmessige prioriteringer 
gjennomført flere tiltak i området for å sikre reinstrekket over Stroplsjødalen. 
Disse tiltakene er i stor grad kommet til som følge av ny kunnskap og prosesser som 
har foregått de siste par årene. Dette gjelder blant annet: 
- innstramming av organisert ferdsel gjennom nye retningslinjer for 2025 
- taksering av rype er flyttet ut fra trekkområdene 
- ferdsel utenom skyttelbussen langs Snøheimvegen blir fortløpende redusert 
-Moskusstien blir fortløpende forsterket som kanaliseringstiltak, bla gjennom 
naturveiledning og tilrettelegging. 
Av samme grunn som de øvrige tiltakene har praksisen for gjennomføring av fuglehund 
prøver over tid og gjennom god dialog blitt endret med tydelige krav om reserveterreng 
dersom det er villrein i området. 
Det gjelder for begge sider av E-6 og gir etter styrets oppfatning ønsket fleksibilitet for 
villreinstammene på begge sider av E-6. 
En utvidelse av antall terreng på Øst siden av E-6 har ført til en vesentlig mer bruk av 
Øst siden de siste årene. 
Vurderingen om bruk av terrengene dersom det er villrein i området er delegert fra 
styret til nasjonalparkforvaltningen. 
Styret er selvfølgelig innforstått med at det aldri kan gis 100% garanti for at det ikke er 
villrein i området. Dette er heller ikke tilfelle for annen organisert ferdsel/annen ferdsel i 
dette området. Styret vil påpeke at vilkår om reserveterreng er mer konkret og 
forutsigbart enn vilkår som er satt for annen ferdsel i området. 
Det er over lang tid gitt føringer gjennom dialog med Fuglehund klubbenes forbund om 
rammene for gjennomføring av fuglehund prøver, området blir ikke brukt til trening slik 
statsforvalteren antyder i sin begrunnelse, men til dommeropplæring og -autorisasjon i 
tillegg til prøvene. Statskog har også besluttet at taksering av rype skal skje på 
østsiden av E-6. 
 Styret er godt informert om hvordan prøvene gjennomføres og hvilke vilkår som er satt 
for gjennomføringen gjennom egen orientering fra FKF og våre egne forvaltere 
Forvaltningsplanen nevner ikke fuglehund prøvene annet enn som et bidrag til 
reiselivet rundt verneområdene. Ett bidrag som er vesentlig for de bedriftene det 
gjelder. Fuglehund prøver faller inn under definisjonen av organisert ferdsel i planen. 
Styret har gjentatte ganger påpekt at tilrettelegging for organisert ferdsel er svært viktig 
i sårbare områder for å styre ferdselen. 
Styret vil påpeke at denne virksomheten er svært godt organisert både i tid og rom. 
Selv om det er mange hundeekvipasjer slippes kun to hunder i hvert slipp. De andre 
prøvedeltagerne har sine hunder i bånd og beveger seg samlet bak hundene som er i 
slipp. Kjentmenn og dommere sørger for at prøvene foregår innenfor det godkjente 
terrengets begrensinger. 
Styret registrerer statsforvalterens uttalelse om at utarbeidelse av faggrunnlag til 
tiltaksplan og forslag til tiltaksplan for villrein, som er ute på offentlig høring, er en 
oppfølging av arbeidet med kvalitetsnorm og Stortingsmeldingen for villrein. 
Tiltaksplanen er ikke vedtatt og ikke tillagt avgjørende vekt av Statsforvalteren. 
Statsforvalteren nevner ikke i sin påklage at fuglehund prøvene er et konkret tiltak i 
planen som er ute til høring. 
Likevel velger statsforvalteren å påklage ett vedtak om videreføring av en etablert 
praksis som kun gjelder for 2025-2026 i påvente av vedtak i tiltaksplanene og 
utarbeidelse av ny forvaltningsplan. 

Vurderingene etter §§ 8 til 12 er gjort ovenfor.  

 
 



 
 

ST 19/2025 Sak - forberedende klagebehandling - Dovrefjell 
Sunndalsfjella NP -klage på vedtak om avslag på oppføring 
av platting på Hemtjønnsbua 356/1 - Beitelaget Driva 1c 

Innstilling fra forvalter 
Med hjemmel i forvaltningsloven § 33 opprettholder Dovrefjell nasjonalparkstyre sitt vedtak 
datert 6.12.2024 om avslag på søknad om oppføring av platting på Hemtjønnsbua i Dovrefjell-
Sunndalsfjella nasjonalpark. 

Nasjonalparkstyret mener at saken er vurdert etter rett og relevant hjemmelsgrunnlag (nml § 
48, 1.ledd, 1.alternativ).  

De samme forhold knyttet til utforming, størrelse, materialbruk og presedens ville gjort seg 
gjeldende etter vurdering etter verneforskriftens spesifiserte dispensasjonsbestemmelse. Dette 
innebærer at dersom tiltaket skulle ha vært vurdert etter et annet hjemmelsgrunnlag enn det 
nasjonalparkstyret har gjort, ville utfallet ha blitt det samme og at et feil hjemmelsgrunnlag ikke 
har virket bestemmende på vedtakets innhold (jf. forvaltningsloven § 41). 

Nasjonalparkstyret mener innholdet i klagen er vurdert og at det ikke er forelagt nye momenter 
som gir grunnlag for å omgjøre vedtak om avslag. 

Klagen sendes over til Miljødirektoratet for endelig avgjørelse. 

  
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 
Bengt Fasteraune Følgende ble foreslått som et tillegg til forvalters innstilling:  

En platting knyttet til landbruksnæring kan være praktisk av flere 
årsaker, og en viss tilpasning av uteområdet er også rimelig. Den 
konkrete, omsøkte plattingen hva gjelder størrelse, utforming, 
materialbruk, sammen med presedens vurderinga, er bakgrunnen 
for avslaget. 

 

Behandling 
Forvalter sin innstilling med tilleggsforslag fra Bengt Fasteraune ble enstemmig vedtatt. 
 

Vedtak 
 



  
Med hjemmel i forvaltningsloven § 33 opprettholder Dovrefjell nasjonalparkstyre sitt vedtak 
datert 6.12.2024 om avslag på søknad om oppføring av platting på Hemtjønnsbua i Dovrefjell-
Sunndalsfjella nasjonalpark. 

Nasjonalparkstyret mener at saken er vurdert etter rett og relevant hjemmelsgrunnlag (nml § 
48, 1.ledd, 1.alternativ).  

De samme forhold knyttet til utforming, størrelse, materialbruk og presedens ville gjort seg 
gjeldende etter vurdering etter verneforskriftens spesifiserte dispensasjonsbestemmelse. Dette 
innebærer at dersom tiltaket skulle ha vært vurdert etter et annet hjemmelsgrunnlag enn det 
nasjonalparkstyret har gjort, ville utfallet ha blitt det samme og at et feil hjemmelsgrunnlag ikke 
har virket bestemmende på vedtakets innhold (jf. forvaltningsloven § 41). 

En platting knyttet til landbruksnæring kan være praktisk av flere årsaker, og en viss tilpasning 
av uteområdet er også rimelig. Den konkrete, omsøkte plattingen hva gjelder størrelse, 
utforming, materialbruk, sammen med presedens vurderinga, er bakgrunnen for avslaget. 

Nasjonalparkstyret mener innholdet i klagen er vurdert og at det ikke er forelagt nye momenter 
som gir grunnlag for å omgjøre vedtak om avslag. 

Klagen sendes over til Miljødirektoratet for endelig avgjørelse. 

  
--- slutt på innstilling --- 

 
 
 
 

ST 20/2025 Sak - klagebehandling - Dalsida LVO - 2025 - 
avslag på utvidelse av eksisterende bu - Nedre Mølmsvatnet 
- Øyvind Mølmen 

Innstilling frå forvalter 
Med heimel i forvaltningslova § 33 opprettheld Dovrefjell nasjonalparkstyre sitt vedtak datert 
4.4.2025 om avslag på søknad om utviding av eksisterande bu ved Nedre Mølmsvatnet i 
Dalsida landskapsvernområde. 

Klagen vert ikkje teken til følgje, jf. forvaltar sine vurderingar i saksframlegget. 

Nasjonalparkstyret meiner innhaldet i klagen er vurdert, og at det ikkje er førelagt nye moment 
som gjev grunnlag for å endre vedtak om avslag. 

Klagen vert sendt over til Miljødirektoratet for endeleg avgjerd. 

  
--- slutt på innstilling --- 



Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 

Behandling 
Enstemmig som innstilt. 
 

Vedtak 
 

  
Med heimel i forvaltningslova § 33 opprettheld Dovrefjell nasjonalparkstyre sitt vedtak datert 
4.4.2025 om avslag på søknad om utviding av eksisterande bu ved Nedre Mølmsvatnet i 
Dalsida landskapsvernområde. 

Klagen vert ikkje teken til følgje, jf. forvaltar sine vurderingar i saksframlegget. 

Nasjonalparkstyret meiner innhaldet i klagen er vurdert, og at det ikkje er førelagt nye moment 
som gjev grunnlag for å endre vedtak om avslag. 

Klagen vert sendt over til Miljødirektoratet for endeleg avgjerd. 

  
--- slutt på innstilling --- 

 
 
 
 

ST 21/2025 Sak - Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - søknad om 
dispensasjon - riving og oppføring av ny jaktbu - 
Snøfjellstjønnvegen 802 - 356/1/30 Oppdal kommune 

Innstilling fra forvalter 
Med hjemmel i verneforskriften for Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark § 3, 4. ledd bokstav h, 
får Hanne Håker, Hanne Stensheim,  Ambjørg Håker, Ola Grøtte Hundset, Vegard Aas-Aune 
Nordheim og Anne Õberg Strand tillatelse til riving av eksisterende jaktbu og oppføring av ny 
jaktbu på gbnr 346/1 fnr 30, Snøfjellstjønnvegen 802 i Oppdal kommune. 
I vurdering av om tillatelse skal gis er det lagt vekt på at ny jaktbu/hytte ikke øker i verken 
størrelse eller antall sengeplasser og at arealet av bua/hytta er begrenset. 

  

Følgende vilkår gjelder: 

1.Ny bygning skal ha et bebygd areal (BYA) på maksimal 20 kvm 
2.Mønehøyde skal ikke overstige 3 meter,og gesimshøyde skal ikke overstige 2,2 meter 

målt fra topp bunnsvill jf. figur  i saken. 



3.Farger og materialer på pipe, kledning, tak, dør, vindusomramminger og vinduer inkl 
sprosser skal være dempet som brun og grå og ingen sterke kontaster slik som hvitt. 

4.For å unngå refleksjon skal takmateriale være matt, importert torv er ikke tillatt (ev uttak 
torv fra verneområdet må omsøkes) 

5.Det skal ikke gjøres terrenginngrep og stedegne steiner/gjenbruk fra eksisterende 
bygning skal nyttes som underlag/grunnmur til bua/hytta. Stein fra gamle varder, 
hustufter, fangstgroper, buestillinger og ledegjerder er fredet og må stå i fred. 

6.Ny bygning skal føres opp på samme plass som eksisterende bygning og eksisterende 
bygning må være revet før ny bygning settes opp. 

7.Rivningsvirke og avfall skal bringes ut av verneområdet senest når ny bu/hytte er 
ferdigstilt. Kun rent, ubehandlet trevirke kan nyttes som ev brensel i ovn på bua/hytta. 

8.Tillatelsen er gyldig inntil 3 år fra vedtaksdato. 
9.Når tiltaket er ferdigstilt skal det sendes bilder av bygningen 4 sider til nasjonalparkstyret. 

  
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 

Behandling 
Enstemmig som innstilt mot 1 stemme (Per Egil Mork, Rauma kommune). 
 

Vedtak 
 

  
Med hjemmel i verneforskriften for Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark § 3, 4. ledd bokstav h, 
får Hanne Håker, Hanne Stensheim, Ambjørg Håker, Ola Grøtte Hundset, Vegard Aas-Aune 
Nordheim og Anne Õberg Strand tillatelse til riving av eksisterende jaktbu og oppføring av ny 
jaktbu på gbnr 346/1 fnr 30, Snøfjellstjønnvegen 802 i Oppdal kommune. 
  
I vurdering av om tillatelse skal gis er det lagt vekt på at ny jaktbu/hytte ikke øker i verken 
størrelse eller antall sengeplasser og at arealet av bua/hytta er begrenset. 

  

Følgende vilkår gjelder: 

1.Ny bygning skal ha et bebygd areal (BYA) på maksimal 20 kvm 
2.Mønehøyde skal ikke overstige 3 meter,og gesimshøyde skal ikke overstige 2,2 meter 

målt fra topp bunnsvill jf. figur i saken. 
3.Farger og materialer på pipe, kledning, tak, dør, vindusomramminger og vinduer inkl 

sprosser skal være dempet som brun og grå og ingen sterke kontaster slik som hvitt. 
4.For å unngå refleksjon skal takmateriale være matt, importert torv er ikke tillatt (ev uttak 

torv fra verneområdet må omsøkes) 



5.Det skal ikke gjøres terrenginngrep og stedegne steiner/gjenbruk fra eksisterende 
bygning skal nyttes som underlag/grunnmur til bua/hytta. Stein fra gamle varder, 
hustufter, fangstgroper, buestillinger og ledegjerder er fredet og må stå i fred. 

6.Ny bygning skal føres opp på samme plass som eksisterende bygning og eksisterende 
bygning må være revet før ny bygning settes opp. 

7.Rivningsvirke og avfall skal bringes ut av verneområdet senest når ny bu/hytte er 
ferdigstilt. Kun rent, ubehandlet trevirke kan nyttes som ev brensel i ovn på bua/hytta. 

8.Tillatelsen er gyldig inntil 3 år fra vedtaksdato. 
9.Når tiltaket er ferdigstilt skal det sendes bilder av bygningen 4 sider til nasjonalparkstyret. 

  
--- slutt på innstilling --- 

 
 
 
 

ST 22/2025 Sak - Eikesdalsvatnet LVO - skjøtselsplan for 
Hoem og Geitreiten i Molde kommune 

Innstilling fra forvalter 
Med hjemmel i vedtektene for Dovrefjell nasjonalparkstyre, pkt. 6.6, jf. naturmangfoldlovens § 
36, siste ledd og § 47, godkjenner Dovrefjell nasjonalparkstyrets «Skjøtselsplan for Hoem og 
Geitreiten, Molde kommune, Møre og Romsdal fylke» utarbeidet av Dokkedelta Nasjonale 
Våtmarkssenter AS.   

Godkjent skjøtelsplan vil danne grunnlaget for skjøtselsavtaler og årlige søknader om 
tiltaksmidler fra Miljødirektoratet. 
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 

Behandling 
Enstemmig som innstilt. 
 

Vedtak 
 

  
Med hjemmel i vedtektene for Dovrefjell nasjonalparkstyre, pkt. 6.6, jf. naturmangfoldlovens § 
36, siste ledd og § 47, godkjenner Dovrefjell nasjonalparkstyrets «Skjøtselsplan for Hoem og 



Geitreiten, Molde kommune, Møre og Romsdal fylke» utarbeidet av Dokkedelta Nasjonale 
Våtmarkssenter AS.  

Godkjent skjøtelsplan vil danne grunnlaget for skjøtselsavtaler og årlige søknader om 
tiltaksmidler fra Miljødirektoratet. 
--- slutt på innstilling --- 

 
 
 
 

ST 23/2025 Sak - henstilling om prioritering av forskrift til 
revisjon - Miljødirektoratet 

Innstilling fra forvalter 
Dovrefjell nasjonalparkstyret har i styremøte den 27.5.2025 besluttet å oversende følgende 
henstilling: 

  

Dovrefjell nasjonalparkstyre viser til Miljødirektoratet sitt oppdrag 38 i tildelingsbrev fra KLD for 
2025 om å " Lage prioritert liste over hvilke gamle verneforskrifter som bør revideres slik at de 
tilstrekkelig grad i varetar verneverdiene, og hvilken rekkefølge det bør gjøres i.». 

Dovrefjell nasjonalparkstyre ber om at verneforskriften for Drivdalen/Kongsvoll/Hjerkinn 
landskapsvernområde fra 1974 prioriteres i dette arbeidet. 

  
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 

Behandling 
Besluttet som innstilt. 
 

Vedtak 
 

  
Dovrefjell nasjonalparkstyre har i styremøte den 27.5.2025 besluttet å oversende følgende 
henstilling: 

  



Dovrefjell nasjonalparkstyre viser til Miljødirektoratet sitt oppdrag 38 i tildelingsbrev fra KLD for 
2025 om å " Lage prioritert liste over hvilke gamle verneforskrifter som bør revideres slik at de 
tilstrekkelig grad i varetar verneverdiene, og hvilken rekkefølge det bør gjøres i.». 

Dovrefjell nasjonalparkstyre ber om at verneforskriften for Drivdalen/Kongsvoll/Hjerkinn 
landskapsvernområde fra 1974 prioriteres i dette arbeidet. 

  
--- slutt på innstilling --- 

 
 
 
 

ST 24/2025 Delegerte vedtak 
Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 
Bengt Fasteraune Delegerte saker tas til orientering. 
 

Behandling 
Enstemmig som foreslått. 
 

Vedtak 
Delegerte saker tas til orientering. 
 
 
 
 

ST 25/2025 Referatsaker 
Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 26.05.2025  
 
Bengt Fasteraune Referatsaker tas til orientering. 
 

Behandling 
Enstemmig som foreslått. 
 

Vedtak 
Referatsaker tas til orientering. 
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